[image: image1.jpg]

                                                                                [image: image1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.emf]

От           07.10.2013
                   № ___507__
ЗАТО Шиханы

Об утверждении муниципальной целевой программы «Проведение ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского округа ЗАТО Шиханы» на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Шиханы, постановляю:
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Проведение ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского округа ЗАТО Шиханы» на 2014 год согласно приложению.

2. Председателю комитета экономики и управления собственностью Корнышевой Н.А. включить настоящую программу в реестр муниципальных целевых программ.
3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте ЗАТО Шиханы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации ЗАТО Шиханы  С.А. Свиридова.

Глава администрации
ЗАТО Шиханы                                                                                    А.В. Воробьев
Приложение к постановлению администрации  ЗАТО Шиханы

от __07.10.2013 г.__ № __507______
Муниципальная целевая программа

«Проведение ремонта дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского округа

ЗАТО Шиханы» на 2014 год

Паспорт программы

Наименование ведомства
	Администрация городского округа закрытого административно-территориального образования Шиханы Саратовской  области (далее Администрация ЗАТО Шиханы).

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа «Проведение ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского округа ЗАТО
Шиханы» на 2014 год (далее Программа).

	Основание
для разработки Программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав закрытого административно- территориального образования Шиханы  Саратовской области.

	Заказчик
	Администрация ЗАТО Шиханы.

	Основные разработчики
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы»

	Сроки реализации
	Программа реализуется в один этап в течение 2014 года.

	Цели и задачи Программы
	Целью Программы является повышение уровня благоустройства дворовых территорий и проездов к дворовым территориям  многоквартирных домов, посредством доведения технико-эксплуатационного состояния асфальтовых покрытий до нормативных требований.

Задачами Программы являются:

выполнение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов городского округа ЗАТО Шиханы;

выполнение капитального ремонта и ремонта проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского округа ЗАТО Шиханы.

	Характеристика программных мероприятий
	Мероприятиями настоящей Программы являются:

-ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и ремонт проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, указанных в приложении № 1 к настоящей Программе.

В рамках выполнения программных мероприятий будут выполнены работы  по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов и ремонту проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с заменой асфальтового покрытия.

	Исполнители Программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление  городского хозяйства ЗАТО Шиханы  Саратовской  области»

( далее МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы»).

	Объемы
и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы  -
1 430 449,25  рублей.

Источники финансирования:
- бюджет  ЗАТО Шиханы.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
и показатели социально-экономической эффективности
	Реализация Программы позволит обеспечить безопасные  условия передвижения и повысить уровень благоустройства территории городского округа за счёт приведения технико-эксплуатационного состояния дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов к нормативным требованиям.

В ходе исполнения мероприятий Программы планируется отремонтировать 3 проезда к дворовым территориям многоквартирных домов.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программно-целевым методом

В существующем жилищном фонде на территории городского округа ЗАТО Шиханы объекты благоустройства дворов за многолетний период эксплуатации пришли в ветхое состояние и не отвечают в полной мере современным требованиям.

Значительная часть асфальтового покрытия внутридворовых территорий и проездов к дворовым территориям в ЗАТО Шиханы имеет высокую степень износа. Ветхое состояние асфальтового покрытия объясняется тем, что в течение длительного времени по причине недостаточного финансирования практически не производился его ремонт.

В связи с вышеизложенным возникает необходимость повышения уровня благоустройства дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, посредством приведения технико-эксплуатационного состояния асфальтовых покрытий дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
к нормативным требованиям.

Применение программно-целевого метода при решении вышеуказанной проблемы обусловлено необходимостью комплексного подхода для достижения поставленной цели, обеспечивающего проведение мероприятий по разным направлениям благоустройства территории ЗАТО Шиханы. Анализ программных мероприятий позволяет сделать вывод об отсутствии значительных рисков при реализации Программы.

2. Цели и задачи Программы

Целью Программы является повышение уровня благоустройства дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов посредством приведения технико-эксплуатационного состояния асфальтовых покрытий до нормативных требований.

Для достижения цели Программы необходимо решить следующие задачи:

выполнение  ремонта дворовых территорий многоквартирных домов городского округа ЗАТО Шиханы;

выполнение ремонта проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского округа ЗАТО Шиханы.
3. Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели эффективности

Реализация настоящей Программы должна обеспечить достижение следующих показателей:

Выполнение ремонта дворовых территорий и 3-х проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского округа ЗАТО Шиханы.

Реализация Программы позволит обеспечить безопасные  условия  передвижения и повысить уровень благоустройства территории городского округа ЗАТО Шиханы за счёт приведения технико-эксплуатационного состояния дворовых территорий и проездов
к территориям многоквартирных домов к нормативным требованиям.
4. Перечень мероприятий Программы

Реализация задач будет осуществлена за счёт выполнения следующих мероприятий настоящей Программы:

-  ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,

-  ремонт проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, указанных в приложении № 1 к настоящей Программе (срок исполнения мероприятия - в течение 2014 года).

В рамках выполнения программных мероприятий будут выполнены работы по ремонту дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с  заменой асфальтовых покрытий.

5. Сроки и этапы реализации Программы

Программа реализуется в один этап в течение 2014 года.
6. Механизм реализации Программы

Программа реализуется в рамках действующего законодательства Российской Федерации,  нормативных правовых актов Саратовской области и городского округа ЗАТО Шиханы.

Контроль за реализацией Программы осуществляет первый заместитель главы администрации ЗАТО Шиханы.
Ответственность за реализацию Программы возлагается на администрацию ЗАТО Шиханы и МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы».
Приёмка работ по асфальтированию будет осуществляться комиссионно,  с участием представителей подрядной организации,  представителей МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы» и представителей организации, осуществляющей строительный  контроль (контроль качества) выполняемых  работ.
Финансовые ресурсы, необходимые для реализации программных мероприятий, указаны в приложении № 2 к настоящей Программе.
7. Ресурсное обеспечение Программы

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета ЗАТО Шиханы. Объем финансирования Программы составляет  1 430 449,25 рублей,
8. Управление реализацией Программы

Организация управления реализацией Программы осуществляется  администрацией ЗАТО Шиханы и МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы».

Ответственность за адресность и целевое использование денежных средств возлагается на администрацию ЗАТО Шиханы и МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы».
9. Оценка эффективности реализации Программы

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется посредством оценки достижения установленных целевых значений показателей эффективности, приведены в таблице 1.
	Таблица 1
                              Целевые значения показателей эффективности
Наименование показателя эффективности

Единица измерения

Целевое значение показателя эффективности

Количество отремонтированных
в рамках Программы дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных  домов
Шт.
3

Кроме того,  в рамках оценки эффективности реализации Программы осуществляется оценка эффективности использования денежных средств на основе показателей результативности, приведены в таблице 2.

Таблица 2
                   Показатели результативности предоставления денежных  средств
	Наименование
	Единица измерения
	Значение показателя результативности

	Доля отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям в общем количестве предусмотренных к  ремонту дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям.
	%
	100

Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Проведение ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского округа ЗАТО  Шиханы» на 2014 год
Перечень дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов,

в отношении которых планируется выполнение работ

по  ремонту в рамках Программы

	№ п/п
	Улица
	№ дома

	1
	Ленина
	16

	2
	Ленина
	26

	3
	Ленина (второй этап)
	24

Приложение № 2 к муниципальной целевой программе «Проведение ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов городского округа ЗАТО Шиханы» на 2014 год
Мероприятия Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования  руб.
	Срок реализации
	Исполнитель

	1.

	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных  домов:

- проезд к многоквартирному  жилому дому  № 16 по ул. Ленина

- проезд к многоквартирному  жилому  дому № 26 по ул. Ленина

- проезд к многоквартирному жилому дому № 24 по ул. Ленина (2 этап)

- выполнение строительного контроля ( контроля качества)

	628 820,00

671 659,00

100 000,00

29 970,25

	2014     год
	МКУ «УГХ ЗАТО Шиханы»

	Всего:
	1 430 449,25

[image: image3.wmf]_1278855337.doc
[image: image1.png]